
Paraná , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3192 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        251 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo em 

comissão. 

  

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PAULA FREITAS, Estado do 

Paraná, Sr. SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado pela Lei nº 1.581/2022 de 06/07/2022. 

  

DECRETA: 
Art. 1º - NOMEAR TATYANE BROLINI, portadora da carteira de 

identidade RG nº 1.316.318-04 SESP/PR e inscrita no CPF nº 

095.026.439-33, para ocupar o cargo isolado de provimento em 

comissão de Coordenador do CRAS – Símbolo CC-5, a partir de 06 de 

janeiro de 2025. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Paço Municipal, 09 de janeiro de 2025. 

  

SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA 
Prefeito   

Publicado por: 
Patricia Hermann Domingues 

Código Identificador:1E18632F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D'OESTE 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA 07/2025 

 

EDSOM LUIZ BAGETTI, Prefeito Municipal de Pérola 

D´Oeste/PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis 

nº 300/02, 771/11, 889/13, 987/15 e alterações; 

  

CONSIDERANDO, a Resolução Municipal de nº 01/2012 de 15 de 

outubro de 2012, que estabelece os procedimentos e atividades 

inerentes à Ouvidoria Municipal do SUS. 

  

RESOLVE  
  

Art. 1º. Indicar titular e suplente para a Ouvidoria Municipal do SUS 

do Município de Pérola D´Oeste, Estado do Paraná: 

Titular: a Senhora ANA KELI AMARAL DOS SANTOS, Servidora 

Pública Municipal ocupante do cargo em provimento efetivo de 

Agente de Endemias. 

Suplente: a Senhora MARA LUCIA CAMPRA, Servidora Pública 

Municipal ocupante do cargo em provimento efetivo de Auxiliar 

Administrativo. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando 

revogada a Portaria n.º 50/2022. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Pérola D‟ Oeste/PR, em 10 de 

janeiro de 2025. 

  

EDSOM LUIZ BAGETTI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Andressa Maiara Lang 

Código Identificador:97A6045F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

 

LEGISLATIVO MUNICIPAL 

RESOLUÇÃO Nº 001/2025 

 

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO 

DAS COMISSÕES PERMANENTES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN NO BIÊNIO 

2025/2026” 

  

A Mesa Diretora, da Câmara Municipal de Piên, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que foi aprovada a 

seguinte:  

RESOLUÇÃO: 
  

Artigo 1º - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Piên, 

Paraná, que irão deliberar sobre proposições e assuntos distribuídos ao 

seu exame, ficam assim compostas: 

  

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL: 
Presidente: Kelvin Michael Da Silva 

Relator: Seandra Cordeiro De Oliveira 

Secretário: Dorivaldo Ritzmann 

  

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 
Presidente: Aldo Rui Alves De Lima 

Relator: Sabrina De Fátima Reck Dos Santos Bineck 

Secretário: Kelvin Michael Da Silva 

  

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL: 
Presidente: Simone Aparecida Vieira Portela Rauen 

Relator: Dorivaldo Ritzmann 

Secretário: Altevir Antônio Minickovski 

  

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: 
Presidente: Sabrina De Fátima Reck Dos Santos Bineck 

Relator: Aldo Rui Alves De Lima 

Secretário: Gabriel Busch 

  

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Câmara Municipal de Piên/Paraná, 07 de janeiro de 2025. 

  

ALMIR PEDRO MIELKE 
Presidente 

  

Publicado por: 
Gilson Hilgenstieler 

Código Identificador:4F28A0FD 

 
LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 09/2024 

 

Súmula: “Divulga o calendário dos feriados e pontos 

facultativos do ano de 2025”. 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Piên, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º Divulga o calendário dos feriados e pontos facultativos do ano 

de 2025, nas repartições públicas da Câmara Municipal de Piên: 

01 de janeiro: Confraternização Universal (feriado nacional); 

03 de março: Véspera de Carnaval (ponto facultativo); 

04 de março: Carnaval (feriado nacional); 

05 de março: (ponto facultativo) 

17 de Abril: (Ponto facultativo) 

18 de abril: Paixão de Cristo (feriado nacional); 

21 de abril: Tiradentes (feriado nacional); 

01 de maio: Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional); 

02 de maio: ponto facultativo referente ao Dia Mundial do trabalho 

(feriado nacional)  

19 de junho: Corpus Christi (feriado municipal); 

20 de junho: ponto facultativo referente a comemoração de Corpus 

Christi; 

(feriado municipal) 

07 de setembro: Independência do Brasil (feriado nacional); 

12 de outubro: Padroeira do Brasil (feriado nacional); 

27 de outubro: Ponto facultativo referente ao dia 28 de outubro Dia do 

Servidor Público, conforme art. 226 da Lei nº960/2007(ponto 

facultativo); 

01 de novembro: Dia de Emancipação Política do Município, 

conforme art. 169 da Lei Orgânica Municipal. (ponto facultativo); 


